
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ 

ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 

 
2009 оны 3 дугаар 
сарын 26-ны өдөр    Дугаар 67    Улаанбаатар хот 

 
 
 

Тогтоолд өөрчлөлт оруулах тухай 
 
 

 Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.1.1, 6.2.2 дахь 
заалтыг тус тус үндэслэн Санхүүгийн зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 
 

1. Тус Хорооны 2008 оны 12 дугаар сарын 17-ны өдрийн 294 дүгээр тогтоолын 11 дүгээр 
заалтыг дор дурдсанаар өөрчилсүгэй: 
            

  “ 11 Үнэт цаасыг бүртгэсэнтэй холбогдуулан компанийн хэлбэрт өөрчлөлт оруулах тухай 
Үндэсний татварын ерөнхий газрын харъя Улсын бүртгэлийн албанд тогтоолын заалт ийнхүү 
өөрчлөгдсөнөөс хойш ажлын 10 хоногийн дотор бүртгүүлэн Хороонд ирүүлэхийг 
“Монголбазальт”ХХК /Л.Ариунболд/-д үүрэг болгосугай.” 
 

2. Тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэт цаасны газар /Х.Бум-Эрдэнэ/-т, олон 
нийтэд сурталчлан мэдээллийг нийтэд ил тод болгон ажиллахыг Тамгын газар /Н.Удаанжаргал/-т 
тус тус даалгасугай. 
 
 
 
 
 
 
                            ДАРГА                                                  Д.БАЯРСАЙХАН 

 
 

 
                            Хуулбар үнэн: 

АЖЛЫН АЛБАНЫ ДАРГА                                       О.ГАНБАТ 
 


